

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Agudo  
Setor de Licitações e Contratos  
Registro de Preços Eletrônico - 11/2023

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
31/03/2023 14:10	31/03/2023 16:00	17/04/2023 23:59	20/04/2023 08:59	20/04/2023 09:00

## Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
10/04/2023 - 18:12	Impugnação de edital	10/04/2023 - 18:12	Indeferido	

**Embasamento:** O tubo de concreto é um produto que possui Norma Técnica, a ABNT NBR 8890/2020, que especifica seus parâmetros mínimos para qualidade. Levando em consideração essa Norma, encontramos as seguintes divergências no edital:

1) Quanto à solicitação de tubos de concreto com DN inferior a 500 mm com encaixe do tipo macho e fêmea – MF (itens 2, 3, 15 e 16).

Correção: Segundo a versão atualizada da ABNT NBR 8890 (de 2020), os tubos de concreto com DN inferior a 500 mm devem ter o encaixe do tipo ponta e bolsa (PB), pois neste sistema há um reforço na espessura de parede, evitando-se quebras nessa região

2) Quanto à solicitação de tubos de concreto com DN superior a 600 mm sem armação de ferro (item 6 e 8).

Correção: Os tubos de concreto com DN superior a 600 mm devem conter armação de ferro. Além de estar estipulado em Norma, entende-se que por segurança de manuseio e utilização estes tubos devem ser armados;

3) Quanto à unidade de medida da solicitação.

Correção: A unidade de medida em editais deve ser especificada em “metros lineares”, e não por “unidade” ou “peça”. Assim, as propostas das licitantes serão equiparadas sob a mesma unidade de medida, visto que, uma vez respeitado os comprimentos mínimos estipulados em Norma, cada fabricante pode produzir um tubo de comprimentos diferentes. Portanto, não é necessário inserir na descrição do produto o valor do comprimento/largura que ele precisa ter, pois a Norma especifica os comprimentos mínimos de cada tipologia de tubo.

**PLEITO:**

Solicitação dos produtos em acordo com a ABNT NBR 8890 – “Tubo de concreto de seção circular para água pluvial e esgoto sanitário – Requisitos e métodos de ensaio”

**Julgamento:** Prezados(as),

O presente pedido de impugnação resta indeferido pelo Sr. Prefeito Municipal, conforme anexo.

Att.

Clair Wilhelm

Pregoeira

PM Agudo/RS

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ANEL DE POÇO 100 X 80 CM	252,75	450	UN	Aceito
0002	TUBO DE CONCRETO M/F DN 30 CM PS-01	54,38	2.000	UN	Aceito
0003	TUBO DE CONCRETO M/F DN 40 CM PS-01	76,38	3.000	UN	Aceito
0004	TUBO DE CONCRETO M/F DN 50 CM PS-01	110,60	700	UN	Aceito
0005	TUBO DE CONCRETO M/F DN 60 CM PS-01	152,60	1.700	UN	Aceito
0006	TUBO DE CONCRETO M/F DN 80CM PS-01	248,60	500	UN	Aceito
0007	TUBO DE CONCRETO M/F DN 80CM PA-02	360,33	200	UN	Aceito
0008	TUBO DE CONCRETO M/F DN 100 CM PS-01	378,00	600	UN	Aceito
0009	TUBO DE CONCRETO M/F DN 100 CM PA-02	578,00	550	UN	Aceito
0010	TUBO DE CONCRETO M/F DN 120 CM PA-02	691,33	300	UN	Aceito
0011	TUBO DE CONCRETO M/F DN 150 CM PA-02	1.085,25	150	UN	Aceito
0012	TAMPA DE POÇO D/ 100CM	176,00	250	UN	Aceito
0013	PEDRA UNISTEIN, 8CM, RESISTÊNCIA 35 MPA	56,17	800	M²	Aceito
0014	TUBO DE CONCRETO M/F DN DE 60 CM - PA-02	263,00	200	UN	Aceito
0015	TUBO DE CONCRETO M/F DN 20 CM PS-01	47,73	80	UN	Aceito
0016	TUBO DE CONCRETO M/F DN 40CM PA-2	135,50	150	UN	Aceito

## Justificativas Inobservância LC 123/2006

Item	Produto	Justificativa
0001	Anel de poço 100 x 80 cm	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0002	Tubo de concreto M/F DN 30 cm PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal



0003	Tubo de concreto M/F DN 40 cm PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0004	Tubo de concreto M/F DN 50 cm PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0005	Tubo de concreto M/F DN 60 cm PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0006	Tubo de concreto M/F DN 80CM PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0007	Tubo de concreto M/F DN 80cm PA-02	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0008	Tubo de concreto M/F DN 100 cm PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0009	Tubo de concreto M/F DN 100 cm PA-02	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0010	Tubo de concreto M/F DN 120 cm PA-02	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0011	Tubo de concreto M/F DN 150 cm PA-02	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0012	Tampa de poço D/ 100cm	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0013	Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0014	Tubo de Concreto M/F DN de 60 cm - PA-02	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0015	Tubo de concreto M/F DN 20 cm PS-01	Lote Ampla disputa, Cota Principal
0016	Tubo de concreto M/F DN 40cm PA-2	Lote Ampla disputa, Cota Principal

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/03/2023 - 13:19	11 Tubos de concreto SRP
10/04/2023 - 18:13	Resposta à impugnação ABTC p. 1.pdf
10/04/2023 - 18:13	Resposta à impugnação ABTC p. 2.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/04/2023 - 10:21	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,6,10,12 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/04/2023 - 10:21	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,15,16 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/04/2023 - 10:21	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,7,9,11,14 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/04/2023 - 10:21	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 5,13 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/04/2023 - 10:21	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 8 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2023 - 08:35	Documentos solicitados para o processo 11/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Anel de poço 100 x 80 cm	Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Anel de poço 100 x 80 cm	Artenge	218,00	450	98.100,00
0002	Tubo de concreto M/F DN 30 cm PS-01	Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	ACN	39,00	2.000	78.000,00
0003	Tubo de concreto M/F DN 40 cm PS-01	Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	ACN	54,00	3.000	162.000,00
0004	Tubo de concreto M/F DN 50 cm PS-01	RS CONCRETOS LTDA	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	75,37	700	52.759,00
0005	Tubo de concreto M/F DN 60 cm PS-01	VALDERI P. SCAPIN	Tubo de concreto M/F DN 60cm PS-1	Scapin Concretos	94,95	1.700	161.415,00
0006	Tubo de concreto M/F DN 80CM PS-01	Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Tubo de concreto M/F DN 80cm PS-1	Artenge	175,00	500	87.500,00
0007	Tubo de concreto M/F DN 80cm PA-02	RS CONCRETOS LTDA	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	256,63	200	51.326,00
0008	Tubo de concreto M/F DN 100 cm PS-01	Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	245,00	600	147.000,00
0009	Tubo de concreto M/F DN 100 cm PA-02	RS CONCRETOS LTDA	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	376,64	550	207.152,00



0010	Tubo de concreto M/F DN 120 cm PA-02	Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Tubo de concreto M/F DN 120cm PA-2	Artenge	550,00	300	165.000,00
0011	Tubo de concreto M/F DN 150 cm PA-02	RS CONCRETOS LTDA	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	882,00	150	132.300,00
0012	Tampa de poço D/ 100cm	Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Tampa de poço D/ 100cm	Artenge	148,00	250	37.000,00
0013	Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa	VALDERI P. SCAPIN	Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa	Scapin Concretos	53,99	800	43.192,00
0014	Tubo de Concreto M/F DN de 60 cm - PA-02	RS CONCRETOS LTDA	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	166,00	200	33.200,00
0015	Tubo de concreto M/F DN 20 cm PS-01	Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	ACN	34,70	80	2.776,00
0016	Tubo de concreto M/F DN 40cm PA-2	Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	ACN	100,00	150	15.000,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### 0001 - Anel de poço 100 x 80 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:04:39	Anel de poço 100 x 80 cm	Artenge	450	R\$ 220,00	R\$ 99.000,00	Sim

### 0002 - Tubo de concreto M/F DN 30 cm PS-01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:36:27	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	2.000	R\$ 46,80	R\$ 93.600,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:27:40	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	2.000	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:54:07	TUBO	Moamar/Moamar	2.000	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00	Sim
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:31:26	M/F PS1	BRIDER	2.000	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:05:14	Tubo de concreto M/F DN 30cm PS-1	Artenge	2.000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:42:06	ACN	ACN	2.000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	Não
VALDERI P. SCAPIN	05.321.090/0001-36	20/04/2023 - 07:45:09	Tubo de concreto M/F DN 30cm PS-1	Scapin Concretos	2.000	R\$ 46,50	R\$ 93.000,00	Sim

### 0003 - Tubo de concreto M/F DN 40 cm PS-01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:37:08	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	3.000	R\$ 61,00	R\$ 183.000,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:28:12	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	3.000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:54:30	TUBO	Moamar/Moamar	3.000	R\$ 75,00	R\$ 225.000,00	Sim



Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:33:07	M/F PS1	BRIDER	3.000	R\$ 100,00	R\$ 300.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:05:41	Tubo de concreto M/F DN 40cm PS-1	Artenge	3.000	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:42:44	ACN	ACN	3.000	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00	Não
VALDERI P. SCAPIN	05.321.090/0001-36	20/04/2023 - 07:46:42	Tubo de concreto M/F DN 40cm PS-1	Scapin Concretos	3.000	R\$ 59,00	R\$ 177.000,00	Sim

#### 0004 - Tubo de concreto M/F DN 50 cm PS-01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:37:28	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	700	R\$ 88,00	R\$ 61.600,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:29:02	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	700	R\$ 100,00	R\$ 70.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:54:51	TUBO	Moamar/Moamar	700	R\$ 110,00	R\$ 77.000,00	Sim
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:33:50	M/F PS1	BRIDER	700	R\$ 120,00	R\$ 84.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:06:27	Tubo de concreto M/F DN 50cm PS-1	Artenge	700	R\$ 85,00	R\$ 59.500,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:43:03	ACN	ACN	700	R\$ 100,00	R\$ 70.000,00	Não

#### 0005 - Tubo de concreto M/F DN 60 cm PS-01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	1.700	R\$ 222,00	R\$ 377.400,00	Não
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:37:57	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	1.700	R\$ 104,00	R\$ 176.800,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:29:35	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	1.700	R\$ 150,00	R\$ 255.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:55:11	TUBO	Moamar/Moamar	1.700	R\$ 140,00	R\$ 238.000,00	Sim
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:34:42	M/F PS1	BRIDER	1.700	R\$ 140,00	R\$ 238.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:06:56	Tubo de concreto M/F DN 60cm PS-1	Artenge	1.700	R\$ 125,00	R\$ 212.500,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:43:31	ACN	ACN	1.700	R\$ 140,00	R\$ 238.000,00	Não
VALDERI P. SCAPIN	05.321.090/0001-36	20/04/2023 - 07:48:22	Tubo de concreto M/F DN 60cm PS-1	Scapin Concretos	1.700	R\$ 108,00	R\$ 183.600,00	Sim

#### 0006 - Tubo de concreto M/F DN 80CM PS-01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	500	R\$ 740,00	R\$ 370.000,00	Não
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:38:49	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:30:41	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	500	R\$ 280,00	R\$ 140.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:55:36	TUBO	Moamar/Moamar	500	R\$ 280,00	R\$ 140.000,00	Sim
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:35:43	M/F PS1	BRIDER	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:07:34	Tubo de concreto M/F DN 80cm PS-1	Artenge	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:43:52	ACN	ACN	500	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00	Não



VALDERI P. SCAPIN	05.321.090/0001-36	20/04/2023 - 07:50:00	Tubo de concreto M/F DN 80cm PS-1	Scapin Concretos	500	R\$ 194,00	R\$ 97.000,00	Sim
-------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------------------	------------------	-----	------------	---------------	-----

#### 0007 - Tubo de concreto M/F DN 80cm PA-02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	200	R\$ 840,00	R\$ 168.000,00	Não
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:31:29	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:55:56	TUBO	Moamar/Moamar	200	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00	Sim
Briders Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:36:42	M/F PA2	BRIDER	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:08:02	Tubo de concreto M/F DN 80cm PA-2	Artenge	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:44:15	ACN	ACN	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00	Não

#### 0008 - Tubo de concreto M/F DN 100 cm PS-01

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	600	R\$ 952,00	R\$ 571.200,00	Não
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:39:13	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	600	R\$ 255,00	R\$ 153.000,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:32:16	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	600	R\$ 450,00	R\$ 270.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:56:20	TUBO	Moamar/Moamar	600	R\$ 390,00	R\$ 234.000,00	Sim
Briders Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:38:04	M/F PS1	BRIDER	600	R\$ 420,00	R\$ 252.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:08:29	Tubo de concreto M/F DN 100cm PS-1	Artenge	600	R\$ 305,00	R\$ 183.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:44:33	ACN	ACN	600	R\$ 450,00	R\$ 270.000,00	Não

#### 0009 - Tubo de concreto M/F DN 100 cm PA-02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	550	R\$ 990,00	R\$ 544.500,00	Não
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:43:43	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	550	R\$ 620,00	R\$ 341.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:56:41	TUBO	Moamar/Moamar	550	R\$ 550,00	R\$ 302.500,00	Sim
Briders Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:39:35	M/F PA2	BRIDER	550	R\$ 600,00	R\$ 330.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:09:03	Tubo de concreto M/F DN 100cm PA-2	Artenge	550	R\$ 420,00	R\$ 231.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:44:48	ACN	ACN	550	R\$ 520,00	R\$ 286.000,00	Não

#### 0010 - Tubo de concreto M/F DN 120 cm PA-02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	300	R\$ 1.376,00	R\$ 412.800,00	Não
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:40:06	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	300	R\$ 925,00	R\$ 277.500,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:44:20	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:57:02	TUBO	Moamar/Moamar	300	R\$ 790,00	R\$ 237.000,00	Sim



Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:40:27	M/F PA2	BRIDER	300	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:09:35	Tubo de concreto M/F DN 120cm PA-2	Artenge	300	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:45:05	ACN	ACN	300	R\$ 780,00	R\$ 234.000,00	Não

#### 0011 - Tubo de concreto M/F DN 150 cm PA-02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	150	R\$ 2.160,00	R\$ 324.000,00	Não
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:40:35	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	150	R\$ 1.245,00	R\$ 186.750,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:45:02	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	150	R\$ 1.300,00	R\$ 195.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:57:28	TUBO	Moamar/Moamar	150	R\$ 1.200,00	R\$ 180.000,00	Sim
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:41:22	M/F PA2	BRIDER	150	R\$ 1.500,00	R\$ 225.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:10:29	Tubo de concreto M/F DN 150cm PA-2	Artenge	150	R\$ 1.100,00	R\$ 165.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:45:43	ACN	ACN	150	R\$ 1.200,00	R\$ 180.000,00	Não

#### 0012 - Tampa de poço D/ 100cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:11:00	Tampa de poço D/ 100cm	Artenge	250	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00	Sim

#### 0013 - Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:41:08	PAVIMENTO	CONCRETINA	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:46:43	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	800	R\$ 95,00	R\$ 76.000,00	Sim
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	19/04/2023 - 16:42:29	Unistein	BRIDER	800	R\$ 95,00	R\$ 76.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:11:33	Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa	Artenge	800	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	19/04/2023 - 17:47:49	ARTEFATOS	ARTEFATOS	800	R\$ 400,00	R\$ 320.000,00	Sim
VALDERI P. SCAPIN	05.321.090/0001-36	20/04/2023 - 07:51:34	Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa	Scapin Concretos	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00	Sim

#### 0014 - Tubo de Concreto M/F DN de 60 cm - PA-02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	17/04/2023 - 15:17:40	CONFORME EDITAL	PROPRIA	200	R\$ 396,00	R\$ 79.200,00	Não
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:48:05	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:57:51	TUBO	Moamar/Moamar	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:12:06	Tubo de concreto M/F DN 60cm PA-2	Artenge	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:46:03	ACN	ACN	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	Não

#### 0015 - Tubo de concreto M/F DN 20 cm PS-01





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	18/04/2023 - 09:41:32	TUBO DE CONCRETO	CONCRETINA	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	Sim
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:48:49	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:58:27	TUBO	Moamar/Moamar	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:12:37	Tubo de concreto M/F DN 20cm PS-1	Artenge	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:46:16	ACN	ACN	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	Não

#### 0016 - Tubo de concreto M/F DN 40cm PA-2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	18/04/2023 - 15:50:10	RS CONCRETOS	RS CONCRETOS LTDA	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	19/04/2023 - 08:59:08	TUBO	Moamar/Moamar	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	Sim
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	19/04/2023 - 17:13:12	Tubo de concreto M/F DN 40cm PA-2	Artenge	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	19/04/2023 - 17:46:28	ACN	ACN	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	60 dias
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	60 dias
D'agostini Industria de Concreto Ltda	01.534.826/0001-01	60 dias
Bridier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	05.439.305/0001-18	60 dias
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	09.433.393/0001-00	60 dias
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	09.564.690/0001-86	60 dias
RS CONCRETOS LTDA	02.064.569/0001-46	060 dias
VALDERI P. SCAPIN	05.321.090/0001-36	60 dias
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	60 dias

## Lances Enviados

### 0001 - Anel de poço 100 x 80 cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/04/2023 - 17:04:39	220,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:45:36	218,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido

### 0002 - Tubo de concreto M/F DN 30 cm PS-01

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 09:36:27	46,80 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:27:40	70,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:54:07	55,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:31:26	80,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Bridier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:05:14	50,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:42:06	50,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 07:45:09	46,50 (proposta)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido



20/04/2023 - 09:19:48	46,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:24:00	46,01	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:25:58	45,99	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:26:36	45,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:29:02	44,99	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:31:45	44,98	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:33:16	44,50	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:42:22	44,49	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:43:16	44,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:44:21	42,85 (lance oculto)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:45:09	39,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

### 0003 - Tubo de concreto M/F DN 40 cm PS-01

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 09:37:08	61,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:28:12	80,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:54:30	75,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:33:07	100,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:05:41	65,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:42:44	70,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 07:46:42	59,00 (proposta)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:19:50	58,50	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:23:49	59,01	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:26:06	58,49	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:26:44	58,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:29:49	57,99	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:33:19	57,50	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:39:25	54,94 (lance oculto)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:42:00	54,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

### 0004 - Tubo de concreto M/F DN 50 cm PS-01

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 09:37:28	88,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:29:02	100,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:54:51	110,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:33:50	120,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:06:27	85,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido





19/04/2023 - 17:43:03	100,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:19:53	84,50	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:24:06	84,51	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:26:13	84,49	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:27:01	83,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:32:20	82,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:33:22	82,50	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:38:50	75,37 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:41:43	77,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

### 0005 - Tubo de concreto M/F DN 60 cm PS-01

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	222,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 09:37:57	104,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:29:35	150,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:55:11	140,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:34:42	140,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:06:56	125,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:43:31	140,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 07:48:22	108,00 (proposta)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:40:18	103,99	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:40:28	103,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:40:53	98,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:41:17	97,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:42:45	96,99	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:44:54	96,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:53:21	95,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:54:28	94,95 (lance oculto)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido

### 0006 - Tubo de concreto M/F DN 80CM PS-01

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	740,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 09:38:49	195,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:30:41	280,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:55:36	280,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:35:43	300,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:07:34	190,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido



19/04/2023 - 17:43:52	270,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 07:50:00	194,00 (proposta)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:29:10	188,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:40:10	187,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:40:38	185,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:40:44	183,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:44:40	182,99	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:45:08	180,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:49:21	175,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:50:18	177,90 (lance oculto)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido

### 0007 - Tubo de concreto M/F DN 80cm PA-02

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	840,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:31:29	350,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:55:56	360,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:36:42	500,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:08:02	290,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:44:15	340,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:40:00	288,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:40:53	288,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:42:23	288,01	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:48:39	280,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:50:37	256,63 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:50:48	275,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

### 0008 - Tubo de concreto M/F DN 100 cm PS-01

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	952,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 09:39:13	255,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:32:16	450,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:56:20	390,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:38:04	420,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:08:29	305,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:44:33	450,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:41:34	254,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:42:01	250,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:42:11	249,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido



20/04/2023 - 09:42:47

245,00 09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de  
Pré-Fabricados de Concreto Ltda Válido**0009 - Tubo de concreto M/F DN 100 cm PA-02**

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	990,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:43:43	620,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:56:41	550,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:39:35	600,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:09:03	420,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:44:48	520,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:47:12	420,01	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:49:33	419,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:50:24	415,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:55:02	415,01	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 10:04:47	385,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 10:04:50	410,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:05:39	376,64 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido

**0010 - Tubo de concreto M/F DN 120 cm PA-02**

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	1.376,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 09:40:06	925,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:44:20	800,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:57:02	790,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:40:27	800,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brier Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:09:35	600,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:45:05	780,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:47:22	600,01	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:49:15	599,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:49:46	590,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:05:13	585,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:06:11	559,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 10:06:11	588,12 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 10:11:01	550,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido

**0011 - Tubo de concreto M/F DN 150 cm PA-02**

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	2.160,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 09:40:35	1.245,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido



18/04/2023 - 15:45:02	1.300,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:57:28	1.200,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 16:41:22	1.500,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:10:29	1.100,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:45:43	1.200,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:47:07	1.099,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:47:25	1.050,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:47:40	1.051,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:51:29	1.049,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 09:56:54	1.030,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:09:09	1.020,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:10:12	882,00 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 10:12:33	920,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

#### 0012 - Tapa de poço D/ 100cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/04/2023 - 17:11:00	150,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:10:08	148,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido

#### 0013 - Pedra Unistein, 8cm, resistência 35 mpa

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 09:41:08	60,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:46:43	95,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 16:42:29	95,00 (proposta)	05.439.305/0001-18 - Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:11:33	72,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:47:49	400,00 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
20/04/2023 - 07:51:34	60,00 (proposta)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:53:22	59,99	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:54:46	59,98	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 09:55:06	58,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:57:14	57,50	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:57:46	56,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:58:15	55,90	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:00:28	55,89	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido
20/04/2023 - 10:01:31	55,80	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:10:23	55,79 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:12:04	53,99 (lance oculto)	05.321.090/0001-36 - VALDERI P. SCAPIN	Válido



**0014 - Tubo de Concreto M/F DN de 60 cm - PA-02**

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2023 - 15:17:40	396,00 (proposta)	01.534.826/0001-01 - D'agostini Industria de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:48:05	250,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:57:51	230,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:12:06	200,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:46:03	230,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 10:00:32	199,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 10:02:06	190,00	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:13:53	185,00 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:15:08	170,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 10:15:16	166,00 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido

**0015 - Tubo de concreto M/F DN 20 cm PS-01**

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 09:41:32	40,00 (proposta)	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
18/04/2023 - 15:48:49	65,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:58:27	60,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:12:37	45,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:46:16	50,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 09:58:42	39,50	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:59:18	38,00	09.433.393/0001-00 - Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 09:59:29	37,80	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:09:24	37,60 (lance oculto)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
20/04/2023 - 10:13:04	34,70 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

**0016 - Tubo de concreto M/F DN 40cm PA-2**

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 15:50:10	190,00 (proposta)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
19/04/2023 - 08:59:08	140,00 (proposta)	87.304.499/0001-09 - Artefatos de Cimento Moamar Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:13:12	190,00 (proposta)	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	Válido
19/04/2023 - 17:46:28	130,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
20/04/2023 - 10:00:18	129,99	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 10:19:07	119,00 (lance oculto)	02.064.569/0001-46 - RS CONCRETOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 10:19:19	100,00 (lance oculto)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

**Arquivos Enviados pelos Fornecedores**

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	24/04/2023 - 09:55:06	09.564.690/0001-86 - Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	<a href="#">ARTENGE - READEQUADA.pdf</a>



## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda	18/04/2023 - 07:56	TANER EDSON FIORIN	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
RS CONCRETOS LTDA	18/04/2023 - 15:25	Marcelo Andre Jung	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda	19/04/2023 - 16:50	Fernando Loose Soares	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
Nilsson & Cia. Ltda.	19/04/2023 - 17:40	Marcos Antônio Nilsson	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
VALDERI P. SCAPIN	20/04/2023 - 07:41	SCAPIN CONCRETOS	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/04/2023 - 13:30	-	-

## Chat

Data	Apellido	Frase
10/04/2023 - 18:13:10	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta à impugnação ABTC p. 1.pdf) em 10/04/2023 às 18:13.
10/04/2023 - 18:13:25	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta à impugnação ABTC p. 2.pdf) em 10/04/2023 às 18:13.
20/04/2023 - 09:04:54	Pregoeiro	Bom dia, caros licitantes!
20/04/2023 - 09:05:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/04/2023 - 09:17:58	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/04/2023 - 09:17:58	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
20/04/2023 - 09:17:58	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
20/04/2023 - 09:17:58	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
20/04/2023 - 09:17:58	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/04/2023 - 09:18:10	Pregoeiro	Desejamos uma ótima sessão a todos!
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.





20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:19:00	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:28:01	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:33:18	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 44,98 para o item 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
20/04/2023 - 09:34:00	Sistema	O item 0001 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:34:00	Sistema	O item 0002 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:34:00	Sistema	O item 0003 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:34:00	Sistema	O item 0004 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:35:56	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 44,98 para o item 0002 foi rejeitado pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:35:56	Sistema	Motivo: Já há lance menor.
20/04/2023 - 09:37:42	Sistema	Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:42:43.
20/04/2023 - 09:38:30	Sistema	Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:43:32.
20/04/2023 - 09:39:33	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:39:33	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:39:33	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:39:33	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:40:42	Sistema	Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:45:46.
20/04/2023 - 09:42:25	Sistema	Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:47:28.
20/04/2023 - 09:42:43	Sistema	A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:42:43.
20/04/2023 - 09:42:43	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:43:03	Sistema	O item 0005 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:43:03	Sistema	O item 0006 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:43:03	Sistema	O item 0007 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:43:03	Sistema	O item 0008 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:43:34	Sistema	A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:43:32.
20/04/2023 - 09:43:35	Sistema	O item 0003 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
20/04/2023 - 09:43:35	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 54,94 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o item 0003 até 20/04/2023 às 09:48:34.
20/04/2023 - 09:45:14	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:45:14	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:45:14	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:45:14	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:45:47	Sistema	A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:45:46.
20/04/2023 - 09:45:47	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:47:26	Sistema	Para o item 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:52:31.
20/04/2023 - 09:47:26	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 390,00, R\$ 420,00
20/04/2023 - 09:47:33	Sistema	A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:47:28.
20/04/2023 - 09:47:33	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:48:11	Sistema	Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:53:13.
20/04/2023 - 09:48:35	Sistema	O item 0003 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
20/04/2023 - 09:48:35	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:49:07	Sistema	Para o item 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:54:08.
20/04/2023 - 09:52:34	Sistema	A fase de lances fechados do item 0008 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:52:31. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.



20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
20/04/2023 - 09:52:48	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/04/2023 - 09:52:59	Sistema	Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 09:58:01.
20/04/2023 - 09:53:11	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:53:16	Sistema	A fase de lances fechados do item 0007 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:53:13.
20/04/2023 - 09:53:16	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:54:10	Sistema	A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:54:08.
20/04/2023 - 09:54:10	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
20/04/2023 - 09:54:35	Sistema	O item 0009 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:54:35	Sistema	O item 0010 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 09:58:03	Sistema	A fase de lances fechados do item 0005 foi encerrada em 20/04/2023 às 09:58:01.
20/04/2023 - 09:58:03	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:00:15	Sistema	O item 0011 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 10:00:15	Sistema	O item 0012 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 10:04:14	Sistema	Para o item 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:09:16.
20/04/2023 - 10:04:18	Sistema	Para o item 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:09:21.
20/04/2023 - 10:07:50	Sistema	O item 0013 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 10:07:50	Sistema	O item 0014 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 10:07:50	Sistema	O item 0015 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 10:07:50	Sistema	O item 0016 entrou em tempo aleatório.
20/04/2023 - 10:08:32	Sistema	Para o item 0015, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:13:34.
20/04/2023 - 10:08:32	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 50,00, R\$ 60,00
20/04/2023 - 10:08:36	Sistema	Para o item 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:13:39.
20/04/2023 - 10:09:17	Sistema	A fase de lances fechados do item 0009 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:09:16.
20/04/2023 - 10:09:17	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:09:23	Sistema	A fase de lances fechados do item 0010 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:09:21.
20/04/2023 - 10:09:24	Sistema	O item 0010 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
20/04/2023 - 10:09:24	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 585,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o item 0010 até 20/04/2023 às 10:14:23.
20/04/2023 - 10:09:26	Sistema	Para o item 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:14:26.
20/04/2023 - 10:09:29	Sistema	Para o item 0013, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:14:30.
20/04/2023 - 10:11:01	Sistema	O item 0010 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 550,00.
20/04/2023 - 10:11:01	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:13:09	Sistema	Para o item 0014, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:18:14.
20/04/2023 - 10:13:09	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 230,00
20/04/2023 - 10:13:36	Sistema	A fase de lances fechados do item 0015 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:13:34.
20/04/2023 - 10:13:36	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:13:39	Sistema	A fase de lances fechados do item 0011 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:13:39.
20/04/2023 - 10:13:39	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:14:27	Sistema	A fase de lances fechados do item 0012 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:14:26.
20/04/2023 - 10:14:27	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:14:30	Sistema	A fase de lances fechados do item 0013 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:14:30.
20/04/2023 - 10:14:30	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:16:51	Sistema	Para o item 0016, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/04/2023 às 10:21:52.
20/04/2023 - 10:18:15	Sistema	A fase de lances fechados do item 0014 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:18:14.
20/04/2023 - 10:18:15	Sistema	O item 0014 foi encerrado.



20/04/2023 - 10:21:52	Sistema	A fase de lances fechados do item 0016 foi encerrada em 20/04/2023 às 10:21:52.
20/04/2023 - 10:21:52	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0001 teve como arrematante Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 218,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0002 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 39,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0003 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 54,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0004 teve como arrematante RS CONCRETOS LTDA - ME com lance de R\$ 75,37.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0005 teve como arrematante VALDERI P. SCAPIN - MEI com lance de R\$ 94,95.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0006 teve como arrematante Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 175,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0007 teve como arrematante RS CONCRETOS LTDA - ME com lance de R\$ 256,63.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0008 teve como arrematante Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda - EPP/SS com lance de R\$ 245,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0009 teve como arrematante RS CONCRETOS LTDA - ME com lance de R\$ 376,64.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0010 teve como arrematante Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 550,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0011 teve como arrematante RS CONCRETOS LTDA - ME com lance de R\$ 882,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0012 teve como arrematante Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 148,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0013 teve como arrematante VALDERI P. SCAPIN - MEI com lance de R\$ 53,99.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0014 teve como arrematante RS CONCRETOS LTDA - ME com lance de R\$ 166,00.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0015 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 34,70.
20/04/2023 - 10:21:58	Sistema	O item 0016 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 100,00.
20/04/2023 - 10:21:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
20/04/2023 - 10:24:00	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0012.
20/04/2023 - 10:24:26	Sistema	O fornecedor Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0008.
20/04/2023 - 10:28:18	Sistema	O fornecedor Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0008.
20/04/2023 - 10:35:58	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0001.
20/04/2023 - 10:36:17	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/04/2023 às 13:00.
20/04/2023 - 10:36:35	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0001.
20/04/2023 - 10:36:36	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0001.
20/04/2023 - 10:36:38	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0001.
20/04/2023 - 10:36:54	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0001.
20/04/2023 - 10:37:16	Sistema	O fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0001.
20/04/2023 - 10:53:03	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0002.
20/04/2023 - 10:53:36	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0003.
20/04/2023 - 10:53:50	Sistema	O fornecedor Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0008.
20/04/2023 - 10:53:53	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0015.
20/04/2023 - 10:54:02	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0016.
20/04/2023 - 11:07:03	Sistema	O fornecedor RS CONCRETOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0004.
20/04/2023 - 11:07:32	Sistema	O fornecedor RS CONCRETOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0007.
20/04/2023 - 11:07:57	Sistema	O fornecedor RS CONCRETOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0009.
20/04/2023 - 11:09:03	Sistema	O fornecedor RS CONCRETOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0014.
20/04/2023 - 11:09:54	Sistema	O fornecedor RS CONCRETOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0011.
20/04/2023 - 11:28:38	Sistema	O fornecedor VALDERI P. SCAPIN enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0013.
20/04/2023 - 11:29:02	Sistema	O fornecedor VALDERI P. SCAPIN enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0005.
20/04/2023 - 11:29:23	Sistema	O fornecedor VALDERI P. SCAPIN enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0005.



20/04/2023 - 11:30:15	Sistema	O fornecedor VALDERI P. SCAPIN enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o item 0005.
20/04/2023 - 15:16:00	Pregoeiro	Informamos que estamos em fase de análise das propostas apresentadas, bem como dos documentos de habilitação.
24/04/2023 - 08:34:50	Pregoeiro	Bom dia! Solicitamos que a empresa Artenge Pré-Moldados de Concreto Ltda anexe sua proposta readequada correta, tendo em vista que há erro formal na proposta anexada.
24/04/2023 - 08:35:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 24/04/2023.
24/04/2023 - 09:55:06	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
24/04/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda.
24/04/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda.
24/04/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda.
24/04/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Artenge Pre Moldados de Concreto Ltda.
24/04/2023 - 10:45:06	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..
24/04/2023 - 10:45:06	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..
24/04/2023 - 10:45:06	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..
24/04/2023 - 10:45:06	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..
24/04/2023 - 10:45:17	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RS CONCRETOS LTDA.
24/04/2023 - 10:45:17	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RS CONCRETOS LTDA.
24/04/2023 - 10:45:17	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RS CONCRETOS LTDA.
24/04/2023 - 10:45:17	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RS CONCRETOS LTDA.
24/04/2023 - 10:45:17	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RS CONCRETOS LTDA.
24/04/2023 - 10:45:27	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VALDERI P. SCAPIN.
24/04/2023 - 10:45:27	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VALDERI P. SCAPIN.
24/04/2023 - 10:45:33	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Fdc Indústria de Pré-Fabricados de Concreto Ltda.
24/04/2023 - 10:45:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 24/04/2023 às 13:30.
24/04/2023 - 17:26:06	Pregoeiro	Informamos que decorrido o prazo recursal, não foram apresentadas intenções de recurso.
24/04/2023 - 17:26:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
24/04/2023 - 17:26:42	Pregoeiro	Agradecemos a participação de todos!
24/04/2023 - 17:26:51	Pregoeiro	Neste momento, o processo está sendo encaminhado ao Prefeito Municipal e ao Procurador Jurídico, para análise e decisão final.

---

CLAIR LISANDRA WILHELM

Pregoeiro

---

Jean Carlos Buske

Apoio

---

MAGDIEL LUIZ DICKOW

Apoio





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3B91-7F11-C3ED-AB8E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CLAIR LISANDRA WILHELM (CPF 002.XXX.XXX-24) em 24/04/2023 17:32:57 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ JEAN CARLOS BUSKE (CPF 029.XXX.XXX-77) em 24/04/2023 17:38:11 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ MAGDIEL LUIZ DICKOW (CPF 008.XXX.XXX-05) em 25/04/2023 08:01:01 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://agudo.1doc.com.br/verificacao/3B91-7F11-C3ED-AB8E>